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پدری که پدر نبود وکلاهبرداری با سیب !
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چرای گوسفندان در یکی از بوستان های تهران

یکی از ویدئوهای پربازدید روزهـــای اخیر، چرای 
گوسفندان در بوستان جنگلی سرخه حصار تهران بود که 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. هر چند در ابتدا 
تعدادی از کاربران واکنش منفی به این اتفاق داشتند 
اما توضیحات معاون شهرداری منطقه درباره این اتفاق 
بسیاری از کاربران را قانع کرد. او گفته: »هر ساله با آغاز 
فصل بهار و شروع بارندگی ها، شاهد رشد علف های هرز 
در مراتع بوستان جنگلی هستیم که این امر با آغاز فصل 
گرما منجر به آتش سوزی می شود. تصمیم گرفته شد، 
طرحی آزمایشی در جهت جلوگیری از کف سوزی علف ها و 
به تبع آن خسارت به درختان بوستان و همچنین تقویت 
بستر خاک، طی مدتی کوتاه انجام شود.« کاربری نوشت: 
»اگه همین اتفاق توی کشورهای دیگه می افتاد بعضی 

ها به به و چه چه می کردن!«
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مراقب این سیب باشید!

هشدار وزارت بهداشت درباره کلاهبرداری به نام 
ــادی در شبکه های  وب سایت »سیب« بــازخــورد زی
اجتماعی داشت.به تازگی مشاور وزیر بهداشت در 
توئیتی درباره کلاهبردارانی که با ارسال یک پیام جعلی 
از مردم می خواهند وارد سایتی به نام سیب شوند 
و برای دریافت واکسن ثبت نام کنند ،هشدار داده 
است. او همچنین در باره سامانه سیب نوشته: »به هیچ 
عنوان در دسترس مردم نیست و فقط مراقبین سلامت 
و پزشکان می توانند وارد شوند.« کاربری نوشت: »به 
بهانه ثبت نام واکسن کرونا و ایجاد پرونده وارد هیچ 
سایتی نشوید.« کاربر دیگری نوشت: » قبلا می گفتن 
بگو سیب تا می گفتی سیب عکست رو برمی داشتن. 
الان می گن بگو سیب تا بگی کلاهتو برمی دارن. عجب 
دنیایی ،کارکرد سیب هم عوض شده!« کاربری هم 
نوشت: »من موندم چطور یه عده حاضر می شن این 

جوری اعتماد مردم رو خدشه دار کنن.«
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 کلاس معمولی دانشگاه در زندان!

تصویری از یک کلاس دانشگاه که در زندان برگزار می 
شود و دانشجویانش را زندانی ها تشکیل می دهند در 
فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در 
شرح این تصویر آمده: »دانشجویان این کلاس همه 
زندانی هستند! سه دانشکده در زندان های اوین، 
رجایی شهر و قزل حصار راه افتاده و زندانیان می توانند 
در آن تحصیل رایگان کنند.« البته این نکته را هم 
یادآوری کنیم که زندانیان هم باید مثل دیگران در 
کنکور شرکت کنند و رتبه لازم برای حضور در دانشگاه 
را به دست بیاورند. کاربری نوشت: »چه کار خوب و 
درستی انجام دادن و با این کار باعث شدن عمر آدم ها 
در زندان به بطالت نگذره.« کاربر دیگری نوشت: »باز 
خوبه براشون سهمیه در نظر نگرفتن و الا زمان کنکور، 
زندان ها حسابی شلوغ می شد.« کاربری هم نوشت: 
»این کار باعث می شه بعد از آزادی، جامعه پذیرش 

بیشتری نسبت به اونا داشته باشه.«
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تولید فیلترهای تقلبی تصفیه آب در انباری!

ویدئویی از یک انبار در تهران که در آن انــواع 
محصولات تصفیه آب با برندهای مختلف کشورهای 
خارجی را به شکل تقلبی تولید می کــرد و علاوه 
بر آن مرتکب تخلفات نگهداری کالاهای قاچاق و 
گران فروشی شده بود، شناسایی و پلمب شد. این 
ویدئو باعث شد بسیاری از کاربران راجع به خرید 
از فروشگاه های غیرمجاز و همچنین فروشگاه های 
اینترنتی هشدار دهند زیرا بیشتراین کالاها در 
فروشگاه های اینترنتی به فروش می رسیده است. 
کاربری نوشت: »باید دستگاه هــای نظارتی روی 
کالاهایی که فروشگاه های اینترنتی هم می فروشند 
نظارت داشته باشه تا به خاطر چهار تا کلاهبردار بقیه 
کسب و کارهای اینترنتی ضربه نخورن.« کاربر دیگری 
نوشت: »اگه مردم به فروشگاه های مجاز مراجعه کنن 
دیگه جایی برای جولان این جور متقلب ها پیدا نمی 

شه و مجبور می شن جمع کنن و برن.«
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»فعلا خداحافظ« 200 هزار تایی شد!

نمی دانــم به خاطر داریــد یا نه اما چندی پیش یک 
دانش آموز دبستانی یک کاردستی ماشین ساخته بود 
که با تخلیه باد بادکنکش باید راه می رفت اما ماشین 
او درســت کار نمی کرد و  درپایان هم گفت »فعلا 
خداحافظ«! همان زمان این ویدئو خیلی پر بازدید شد 
و بسیاری معتقد بودند نباید این ویدئو را بازنشر کرد 
چون ممکن است در آینده برای این کودک مشکلاتی 
به وجود بیاید. اما همان بچه دبستانی حالا یک صفحه 
اینستاگرامی زده و با انتشار ویدئوهایی شبیه به 
همان، شروع به جذب فالوور کرده و حالا بیش از 200 
هزار نفر دنبال کننده دارد. کاربری نوشت: »مثل این 
که این روزها یه عده از مسخره شدن بچه شون لذت 
می برن و باهاش کاسبی می کنن.« کاربری هم نوشت: 
»من موندم این 200 هزار تا چرا رفتن و این بچه رو 

دنبال کردن!«
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پدری که پدر نبود!

گزارشی دلخراش، غیر انسانی، تلخ و سیاه از تجاوز یک 
پدر به  کودک 17 ماهه اش که منجر به مرگ کودک شده 
بود بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت و باعث خشم 
بسیاری از کاربران شد. کاربری نوشت: »دیگه نباید به 
این آدم که این جور مشکل روانی داره گفت پدر و باید 
به اشد مجازات محکوم بشه.« کاربر دیگری نوشت: »اگه 
با پدران فرزند کش زودتر از این برخورد شدید می شد 
احتمالا شاهد این اتفاق تلخ نبودیم.« کاربری هم نوشت: 
»باور کنید،این آدم هایی رو که به بچه هاشون آسیب 
می زنن نمی شه به اسم پدر شناخت و باید براشون اشد 
مجازات رو در نظر گرفت.« کاربر دیگری هم نوشت: » این 
فرد قطعا باید به شدت مجازات بشه اما این جور افراد 
بیمار هستند و اگردر زمان مناسب شناسایی و درمان 

بشن،این فجایع روی نمی ده .« 

            وضعیت ذخایر سنگ آهن در ایران

مجموع ذخایر سنگ آهن جهان حدود 170 میلیارد تن است 
که عمده آن با حدود 52 میلیارد تن در کشور استرالیا قرار دارد. 
پس از استرالیا، روسیه، برزیل و چین به ترتیب بـا 25 ، 23 و 21 
میلیارد تن در رتبه های دوم تا چهارم قرار دارند. ایران هم با دارا 
بودن حدود 2.4  میلیارد تن ذخایر شناسایی شده آهن در مقام 
دهم جهان جای گرفته است. بد نیست این نکته را هم بدانید 
که این میزان ذخیره فقط متعلق به معادن کشف شده در کشور 
است و گفته می شود ایران یکی از کشورهایی است که معادن 
سنگ آهن زیاد دیگری در خود دارد که هنوز کشف نشده اند. 
البته برخی ذخایر کشف شده هم هستند که در اعماق زمین قرار 
دارند و به دلیل نبود تجهیزات لازم امکان استخراج وجود ندارد.

            میزان استخراج سالیانه

آمارهای سازمان توسعه ونوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران) ایمیدرو( گویای آن است که 10 واحد بزرگ معدن و 
صنایع معدنی در سال 98 توانسته اند حدود 64.2 میلیون 
تن سنگ آهن استخراج کنندو این رقم در سال 99 رشد 
چشم گیری داشت و به نزدیک 100 میلیون تن رسید. با این 
حال  تا سال 1404 در صورتی که بخواهیم هدف گذاری 
انجام شده برای تولید 55 میلیون تن فولاد را اجرایی کنیم 
باید در این چهار سال باقی مانده میزان استخراج سنگ آهن 
را حدود 68 درصد افزایش دهیم تا به استخراج 168 میلیون 

تن سنگ آهن برسیم.

            هشدارها برای پایان ذخیره در 14 سال

در سال های اخیر تولید فولاد در کشور رشد خوبی داشته 
به طوری که برخلاف سال های آغازین دهه 90 شمسی که 
وارد کننده فولاد بودیم حالا به یکی از صادرکننده های فولاد 
تبدیل شده ایم و هر سال به میزان تولید فولاد اضافه شده 
است. به طور مثال در سال 97 توانسته ایم 24.57 میلیون 
تن، سال 98 هم 30.34 میلون تن تولید داشته باشیم و در 
سال گذشته هم تولید فولاد کشور به 37.34 میلیون تن 
رسیده است به طوری که هم اکنون به قطب تولید فولاد در 
خاورمیانه تبدیل شده ایم. با این حال در سال 1384 در 
سند چشم انداز توسعه، برای صنعت فولاد هدف تولید سالانه 
55 میلیون تن فولاد در سال 1404 پیش بینی شده است. 
هرچند که با روند فعلی استخراج سنگ آهن و تولیدات دیگر 
محصولات زنجیره فولاد، تحقق اهداف سند چشم انداز در 
افق 1404 جهت تولید 55 میلیون تن فولاد خام امکان 
پذیر نخواهد بود اما در صورتی که قرار باشد این هدف گذاری 
تحقق یابد دوام آن تنها 14 سال خواهد بود. چندی پیش 
مدیرعامل شرکت مدیریت اکتشاف منابع معدنی کشور 
در یادداشتی بیان کرده بود که برای دستیابی به تولید 55 
میلیون تن فولاد به 168 میلیون تن سنگ آهن نیاز است. با 
دیدن این آمار و تقسیم آن بر ذخایر سنگ آهن کشور به راحتی 
می توان به این نتیجه رسید که در صورت تولید 55 میلیون 
تنی فولاد که کار بزرگی است و می تواند ارز آوری زیادی 
برای کشور داشته باشد تنها 14 سال می توان آن را ادامه داد.

            صادرات و خام فروشی

پیش از آن که بگوییم خام فروشی مواد معدنی مطلوب است یا 
نه؛ بدانیم که قانون در این زمینه کسب حداکثر ارزش افزوده از 
مواد خام معدنی و تبدیل آن به محصول نهایی را مطرح کرده؛ 
از این رو این مسئله باید همواره مدنظر مسئولان اجرایی 
کشور باشد که از خام فروشی اجتناب کنند اما متاسفانه به 
گــزارش روابــط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران)ایمیدرو(، رضا رحمانی وزیرصمت در 
اردیبهشت سال پیش درباره آمار صادرات سنگ آهن گفته: 
»از سال 86 تا 94میزان صادرات سنگ آهن خام در کشور 20 
تا 23 میلیون تن بود که در سال 98 این آمار به 6 میلیون تن 
رسیده بود.« البته در تیر سال 99 وزارت صمت برای صادرات 
سنگ آهن شروطی را قرار داده  ودر اطلاعیه ای اعلام کرده 
بود: »به منظور حمایت از تولیدکنندگان فولاد و ضرورت توجه 
به ارزآوری زنجیره تولید این محصولات، هر گونه صادرات 
سنگ آهن، کنسانتره و گندله صرفاً در شرایطی مجاز خواهد 
بود که نیاز تولیدکنندگان فولاد کشور تأمین شده باشد.« اما 
این شرط هم چند ماهی بیشتر دوام نیاورد و در روزهایی که 
کارشناسان به شدت درباره تمام شدن ذخیره های سنگ آهن 
کشور هشدارمی دهند این شرط هم در بهمن سال قبل ملغی 
شد و صادرات این ماده معدنی که توان فراوری آن در کشور 

موجود است ملغی شد.

            راهکارهایی برای  جلوگیری از کمبود سنگ آهن

قطعا برای جلوگیری از کمبود سنگ آهن راهکارهایی وجود 
دارد که باید در ابتدای آن ممنوعیت صادرات به صورت خام 
فروشی باشد. واقعا جای سوال است که چرا زمانی که واحدهای 
تولیدی در کشورمان به سنگ آهن نیاز دارند باید به صورت خام به 
کشورهای دیگر صادر شود. اما بعد از ممنوعیت صادرات بسیاری 
از کارشناسان حوزه معدن بر این باورند که به روز نبودن تجهیزات 
استخراج باعث شده هزینه استخراج در برخی معادن سنگ 
آهن به صرفه نباشد و در برخی موارد هم نبود تجهیزات باعث 
شده ذخیره های کشف شده در عمق های پایین در کشورمان 
امکان پذیر نباشد که باید با به روز سازی دانش و فناوری در این 
زمینه از آن ها بهره برداری کنیم. به عنوان نمونه ما ذخایر یک 
میلیارد و 500 میلیون تنی از سنگ آهن در منطقه ایران مرکزی 
آن هم در عمق 1500 متری داریم اما کسی حاضر به فعالیت 
در آن بخش نیست. البته باید بگوییم استخراج در  عمق 1500 
متری در دنیا کار مشکلی نیست ولی در ایران 10 سال طراحی 
و تجهیز این ذخایر سنگ آهن زمان می برد که غیرقابل پیش 
بینی بودن قوانین عاملی شده تا کسی به این بخش ورود نکند. 
در کنار این موارد تحقیق برای کشف معادن دیگر هم الزامی 
است. البته جدای از آن چه گفتیم بهتر است در بخش صادرات 
فولاد هم از صادرات فولاد خام که شکل دیگری از خام فروشی 
است جلوگیری کنیم و با تبدیل فولاد خام به محصولات فولادی 
خاص و سوپر آلیاژ مانند فولاد ضدحریق، ضد زلزله، ضد ارتعاش، 
ضد زنگ و محصولات فولادی گالوانیزه، ورق خودرو و ورق لوازم 
خانگی و ... که می تواند در کنار ایجاد اشتغال ارز آوری بیشتری 

هم داشته باشد، آن را صادر کنیم.

 هشدارها درباره اتمام ذخایر سنگ آهن کشور تا چه حد جدی  بوده  
و آیا پای  سوء مدیریت و خام فروشی در میان است

قطب تولید فولاد خاورمیانه 
تعطیل می شود؟

رعیت نواز- برای این که اهمیت گزارش امروز را بیشتر متوجه شوید باید بدانید که امروزه سنگ آهن پس از نفت، مهم ترین کالای 
استراتژیک به لحاظ ارزش محسوب می شود آن هم به این دلیل است که سنگ آهن ماده اولیه برای تولید فولاد است و 98 در صد از 
سنگ آهن استخراج شده تبدیل به این فلز می شود و در ساخت ابزارها و تجهیزات زیادی مثل اتومبیل ها، لکوموتیوها، کشتی ها 
و هزاران وسیله کوچک و بزرگ دیگر به کار می رود. هرچند ایران یکی از 10 کشوری است که ذخایر بالای سنگ آهن را داراست 
اما چندی است که  زنگ هشدارهایی در باره پایان یافتن این ذخیره به صدا در آمده است. به تازگی دیوان محاسبات در گزارشی  
اعلام کرده که حدود 14 سال بعد از افق 1404 ذخیره سنگ آهن کشور به اتمام می رسد البته پیش از این هم کارشناسان زیادی 
این موضوع را  گوشزد کرده اند اما متاسفانه با همه این هشدارها هنوز هم خام فروشی و صادرات سنگ آهن در حال رخ دادن است 
با این توضیح که کشور به این ماده معدنی برای فراوری و تبدیل آن به فولاد نیاز دارد. در این گزارش سعی داریم ضمن بررسی این 

هشدار از راه هایی بنویسیم که برخی کارشناسان برای جلوگیری از کمبود سنگ آهن ارائه داده اند.

جریمه 5000 دلاری 
برای زباله ریزها!
کشورهای مختلف برای ریختن زباله در معابر و 

طبیعت جرایمی را در نظر گرفته اند که با جریمه های 

در نظر گرفته شده در کشورمان بسیار متفاوت است

تصویری از  تابلویی در آمریکا که در آن نرخ جریمه هزار 
دلاری برای ریختن زباله در طبیعت را نشان می داد، بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. برخی از کاربران 
معتقدند که جریمه برای بازدارندگی و اجرای قانون لازم 
است و جرایم بازدارنده باعث ایجاد فرهنگ در کشورها 
می شود. به همین بهانه به سراغ مقایسه میزان جریمه ای 
که در کشورمان و چند کشور دیگر برای رعایت نکردن 
حقوق دیگران در مــواردی چون ریختن زباله، انداختن 
آب دهان در خیابان و ایجاد آلودگی صوتی تعیین شده، 
پرداخته ایم. رقم های تعیین شده برای پرداخت جریمه به 
دلیل نقض حقوق شهروندی در کشورهای مختلف با ایران 
نشانگر فاصله فاحش اهمیت موضوع نزد قانون گذاران 
این کشورهاست. بــرای اطــلاع بیشتر این اختلاف با ما 

همراه باشید.

جریمه ریختن زباله در طبیعت	 
مقایسه جریمه رفتارهایی مثل پرتاب کردن زباله، انداختن 
آب دهان و ... در کشورهای مختلف با میزان جریمه ای که در 
کشورمان برای آن در نظر گرفته شده مشخص می کند که 
مبلغ این جرایم اختلاف فاحش دارد. بر اساس پایگاه خبری 
پلیس ،جریمه ریختن هرگونه زباله، مایعات و اشیا از درون 
خودرو به معابر ممنوع است و 30 هزار تومان جریمه دارد. 
این در حالی است که سنگاپور از سال 2014 برای رفتارهای 
زننده مانند سیگار کشیدن در مناطق ممنوعه، انداختن 
زباله و آب دهان هزار دلار سنگاپور )حدود15میلیون 
تومان( جریمه و در صــورت تکرار جرایم سنگین تری 
تا 5000 دلار سنگاپور در نظر گرفته شــده اســت .در 
کشورهای دیگر مانند آمریکا، انگلستان،  استرالیا، چین 
و هنگ کنگ انداختن آب دهان و زباله در فضای عمومی 
جرم محسوب می شود و مجازات و جریمه به  دنبال دارد. 
برای مثال در شهر هانگژوی چین، از اول مارس سال 2016 
متخلف حدود 20دلارجریمه می شود و تخلف او به  عنوان 
سابقه مجرمانه ثبت خواهد شد. مقدار این جریمه در 
هنگ کنگ به 200دلار نیز می رسد. بیرون انداختن زباله 
از خودروی درحال حرکت و چسباندن یا انداختن آدامس 
از فضاهای عمومی نیز شامل  جویده  شــده به سطحی 
جریمه هایی مشابه است. در کشورهایی نظیر آمریکا یا 
بریتانیا،  افسران پلیس مسئولیت برخورد با متخلفان را 
به  عهده دارند. اگر در یکی از شهرهای انگلستان افسران 
پلیس در سطح شهر، فردی را حین پرتاب کردن ته سیگار 
یا هر نوع زباله دیگری در خیابان مشاهده کنند، می توانند 
بلافاصله برگ جریمه ای 1000پوندی به متخلف بدهند که 
تنها 14روز فرصت پرداخت دارد. تقریبا تمامی ایالت های 
آمریکا نیز قانون منع ریختن زباله و آب دهان در خیابان را 
تصویب و اجرا کرده اند و برای آن 1000 دلار جریمه در 
نظر گرفته اند. کشور قطر نیز در گروه کشورهایی است که 
به پاکی خیابان های خود بهای زیادی می دهد؛ از این  رو 
شهروندانی که زباله یا باقی  مانده غذای خود را در خیابان 
ــرادی که در خیابان تف کنند  ــال قطر، اف بریزند 100ری
200ریال و افرادی که زباله های خود را خارج از مکان های 

ویژه زباله رها کنند 500ریال قطر جریمه خواهند شد.


